[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020

 №

ст. Раздольная

О внесении изменений в решение Совета Раздольненского
сельского поселения Кореновского района от 20 декабря
2019 года № 43 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в Раздольненском
сельском поселении Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2019 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» с изменениями от 19.02.2020 № 60, от 27.05.2020 № 76, от 25.08.2020 № 82, от 28.09.2020 № 89 следующее изменения:
1.1. пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4. На муниципальных служащих распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
1.2. абзац 14 пункта 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в период замещения ими соответствующей должности.»;
1.3. пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, оклада за классный чин муниципального служащего, иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.».

1.4. Добавить раздел 9 следующего содержания:

«9. Финансирование и программы развития муниципальной службы

1. Финансирование муниципальной службы осуществляется за счет средств местных бюджетов.

2. Программы развития муниципальной службы:

2.1. Развитие муниципальной службы обеспечивается муниципальными программами развития муниципальной службы и государственной программой Краснодарского края развития муниципальной службы, финансируемыми соответственно за счет средств местного бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района и краевого бюджета.

2.2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных служащих могут проводиться эксперименты. Порядок, условия и сроки проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы, указанных в пункте 2.1 настоящего подраздела, устанавливаются нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин